
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 6

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455136

Dispensa: 12/2012
Data: 09/08/2012
Valor: 90,480.00
Objeto: Locação de Veículos para atendimento às necessidades 
operacionais da SEAS, em conformidade com Justifi cativa de 
Dispensa de Licitação de nº 12/2012, a que se vincula ou, ainda, 
de acordo com as necessidades da CONTRATANTE.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei Federal 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 09/08/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
08244135664790000    339039              0107000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv. 14 de Abril, Bairro: Guamá, 2288
CEP. 66063-140 - Belém/PA
Telefone: 9132496869
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455063
PORTARIA Nº 62 DE 31/10/2012

Servidoras:
FISCAL: NatalinaRocilene Amaral do Nascimento.
MATRÍCULA N°: 57188617/3
FISCAL SUBSTITUTO: Deuzilândia Luz de Oliveira
MATRÍCULA: 5750601/2
Para: atuar como fi scal do Contrato nº18/2012
Empresa: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de reprografi a e impressão, com 
ocação dos equipamentos de informática
Processo nº2012/380991 Período: 03/09/2012 à 03/09/2013
José Acreano Brasil Junio.
Secretario de Estado de Justiça de Direitos Humanos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454232

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/09/2012
Valor: 392,116.12
Vigência: 29/09/2012 a 28/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Garantir as ações da FASEPA
Contrato: 121-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08126137767190000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/nº.
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9132115209
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454815

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº 1938/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: EDSON KLEBER DE ALMEIDA FREITAS
Matrícula: 57207180/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 25.10.2012
CONCEDER GTI:

PORTARIA Nº 1939/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
Servidor: GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA
Matrícula: 57208652/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 26.10.2012

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº 1940/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: ELESSANDRE SANTANA HOMEM
Matrícula: 57213774/2
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 18.10.2012

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº 1941/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: ADAILSON PANTOJA MEDEIROS
Matrícula: 5899871/1
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 19.10.2012

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº 1942/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: RUI GUILHERME CORDEIRO DA SILVA
Matrícula: 5901135/1
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 18.10.2012

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº 1943/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: JAIRO SOUZA DA SILVA
Matrícula: 5900437/1
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 18.10.2012

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº 1944/12 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Matrícula: 57223757/2
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 18.10.2012
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455003

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº.1924 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor: RONALDO MARQUES DO NASCIMENTO
Matricula: 3210600/1
Cargo: Servente
Para: Responder pela Seção de Alimentação - GALMOX
Motivo: Impedimento do titular
Período: 18/11/2012 A 17/12/2012
Com ônus para Administração
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1921 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: MARLENE DA SILVA OLIVEIRA
Matricula: 57195162/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/12 a 30/12/12
Triênio: 2008/2011
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1922 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: ROSILENE SANTOS BEZERRA
Matricula: 55586478/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 01/12/12 a 30/12/12
Triênio: 2006/2009 - Complemento
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1923 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: WALNIZIA MARIA DA SILVA SANTOS
Matricula: 3197964/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/12 a 30/12/12
Triênio: 2008/2011
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1933 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: ANDREA SOUZA DA SILVA
Matricula: 54194845/1
Cargo: Monitor
Período: 08/12/12 a 06/01/13
Triênio: 2006/2009 - Complemento
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1934 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: CLARICE DE SOUZA DE MIRANDA
Matricula: 54187965/1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Período: 01/12/12 a 30/12/13
Triênio: 2004/2007 - Complemento
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1935 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
Matricula: 54196842/1
Cargo: Assistente Social
Período: 03/12/12 a 01/01/13
Triênio: 2006/2009
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1936 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: LUCI JANE DA GAMA PEREIRA
Matricula: 57194738/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 01/12/12 a 30/12/12
Triênio: 2008/2011
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1937 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: ROSA MARIA GUIMARAES DE SOUZA CASTILHO
Matricula: 54189496/1
Cargo: Monitor
Período: 03/12/12 a 01/01/13
Triênio: 2008/2011
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455115

PORTARIA 183 DE 17 DE MAIO DE 1999
SELMA MARIA GAIA CARVALHO
Onde se lê: triênio 2002/2005
Lê-se: triênio 1995/1998

PORTARIA 096 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2001
SELMA MARIA GAIA CARVALHO
Onde se lê: triênio 2002/2005 – complemento
Lê-se: triênio 1995/1998

PORTARIA 512 DE 10 DE MAIO DE 2007
SELMA MARIA GAIA CARVALHO
Onde se lê: triênio 2005/2008– complemento
Lê-se: triênio 1999/2002
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro 
– Presidente da FASEPA

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454850

PORTARIA Nº 1385/12 – SETER, 31 DE OUTUBRO DE 
2012.

Nome: Raphaela Caldas Vilarinho
Cargo: Agente Administrativo               Matrícula: 57174427/1
Laudo Médico nº 128747A/1
Período de Licença: 04/07/12 a 11/07/12
Lotação: DTE

PORTARIA Nº 1386/12 – SETER, 31 DE OUTUBRO DE 
2012.

Nome: Leda Diamantina Fernandes de Oliveira
Cargo: Aux. Administrativo               Matrícula: 3255743/1
Laudo Médico nº 132955A/1
Período de Licença: 05/09/12 a 17/10/12
Lotação: DTE

RESUMO DE PORTARIA DE PRORROG. LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454855

PORTARIA Nº 1384/12 – SETER, 31 DE OUTUBRO DE 
2012.

Nome: Antonio Abreu de Freitas
Matrícula: 5055873/2              Cargo: Técnico A
Laudo Médico: 132175A/1
Período de Licença: 11/09/12 a 31/10/12
Lotação: DTE


